РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

МАЛОКАМАЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

10.06.2021г.                                   с. Малая Камала                                         № 9-39р

О внесении изменений в решение Малокамалинского сельского Совета депутатов от 21.06.2017 № 11-51р «Об утверждении положения по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в администрации Малокамалинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании Протеста Рыбинской межрайонной прокуратуры от 20.02.2021 № 7-02-2021, руководствуясь статьей 24, Устава Малокамалинского сельсовета, Малокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Подпункт 1.4. пункта 1 раздела 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.4. поступившее в администрацию сельсовета заявление муниципального служащего о невозможности,  по объективным причинам, предоставить сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставить  сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
2. Пункт 1 раздела 3, дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. представление руководителем органов местного самоуправления материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".»

3. Пункт 1 раздела 3, дополнить подпунктом 1.10 следующего содержания:

«1.10. к лицу, замещающему должность муниципального служащего, сообщившему в правоохранительные или иные государственные органы или средства массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции, меры дисциплинарной ответственности применяются (в случае совершения этим лицом в течение года после указанного сообщения дисциплинарного проступка) только по итогам рассмотрения соответствующего вопроса на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. В таком заседании комиссии может принимать участие прокурор. Председатель комиссии представляет прокурору, осуществляющему надзор за соблюдением законодательства о государственной службе или законодательства о труде, необходимые материалы не менее чем за пять рабочих дней до дня заседания комиссии.»

4. Пункт 4 раздела 1дополнить подпунктами 4.3,  4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8 следующего содержания:

«4.3. признание, обеспечение и защита основных прав и свобод человека и гражданина;
4.4. законность;
4.5. публичность и открытость деятельности органов местного самоуправления;

4.6. неотвратимость ответственности за совершение коррупционных правонарушений;

4.7. комплексное использование политических, организационных, информационно-пропагандистских, социально-экономических, правовых, специальных и иных мер;

4.8. приоритетное применение мер по предупреждению коррупции.»

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельские новости»
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (Нечупей О.П.)

Председатель сельского Совета депутатов

Глава Малокамалинского сельсовета                                     А. Ю. Гильгенберг